een belangrijke negatieve impact hebben op het niveau van de DNB-solvabiliteit van ongeveer 30%. Momenteel vindt

overleg met DNB plaats over het effect van de downgrade van Frankrijk op de solvabiliteitsratio’s. Het is nog onduidelijk

of een andere curve gebruikt gaat worden.

Bij SRLEV, de rechtspersoon waaronder het merendeel van de levensverzekeringsactiviteiten valt, was de

DNB-solvabiliteitsratio 210%, nagenoeg gelijk aan ultimo 2012.

3.2.5
Pro forma kapitalisatie

Het grootste deel van de nationalisatiemaatregelen (de afschrijving op de activa van Property Finance, de kapitaalinjectie

van de Nederlandse Staat en de onteigening van achtergestelde schuld) is al uitgevoerd en wordt weergegeven in de

kapitaalpositie per eind juni 2013. De volgende pro forma cijfers geven inzicht in de effecten van de overige belangrijkste

nationalisatiemaatregelen die nog niet zijn uitgevoerd en om die reden niet zijn weergegeven in de gerapporteerde

kapitaalpositie. De werkelijke effecten kunnen afwijken, bijvoorbeeld als gevolg van het antwoord van de Europese

Commissie op het herstructureringsplan.

Tabel 6: Impact Nationalisatie - Pro forma

In miljoenen euro's Juni 2013 Garantie op

funding PF

Resolutie

heffing

Aftrek Tier 1

(shortfall)

Pro forma

SNS REAAL

Totaal eigen vermogen 4.818  -70  4.748

Double Leverage (€) 324   324

Double Leverage (%) 107%

Bankactiviteiten

Totaal eigen vermogen 2.312  -70  2.242

Core Tier 1 kapitaal (Basel II) 2.246  -70 -35 2.141

Risicogewogen activa (Basel II) 18.385 -5.246   13.139

Core Tier 1 ratio (Basel II) 12,2%   16,3%

De pro forma core Tier 1 ratio van SNS Bank N.V. bedraagt 16,3% per eind juni 2013. In het pro forma cijfer is een vrijval

van risicogewogen activa van € 5,2 miljard inbegrepen in verband met de overdracht van Property Finance aan een

afzonderlijke vastgoedbeheerorganisatie in combinatie met een verwachte garantie van ongeveer € 5 miljard voor de

financiering hiervan na de afsplitsing. Dit bedrag is ook inclusief een geschat negatief effect van € 70 miljoen, zijnde het

aandeel van SNS Bank in de eenmalige resolutieheffing van € 1 miljard op de Nederlandse banken in 2014.